
1 | S t r á n k a  

 

  

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

(komplexní technická péče) 
 

číslo: 122014_ŠTĚPÁNEK_SLP 
 

Uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku. 
 
Objednatel: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i. 

 Čechyňská 19/363, 602 00 Brno 

 Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

 Zastoupený: doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc. 

 IČ:  68081758  

 DIČ:  CZ68081758  

 Bankovní spojení: ČSOB a.s.  

 Číslo účtu: 240602780/0300 

 Tel.: xxxxx  

 Za zhotovitele ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat: 
 a) k podpisu této smlouvy a jejích dodatků: 
       xxxxx 
 b) k jednáním o technických záležitostech, k provádění zápisů do servisních listů: 
        
  
Zhotovitel: Jakub Štěpánek 

 Sídlo: Za Humny 291, Prštice    PSČ 664 46 

 IČO: 88276716 

 DIČ: CZ8709254279  

 Bankovní spojení: BRE Bank S.A. (mBank) 

 Číslo účtu:   670100-2209403352/6210 

 Tel.:  +xxxxx 

  
  
  
1. Předmět  a  místo plnění: 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytovat zhotovitelem objednateli za úplatu komplexní 
  technickou péči, tzn. provádění: 

- Pravidelných ročních revizí, kontrol provozuschopnosti 
- Preventivních technických kontrol a funkčních zkoušek při provozu 
- Servisních služeb a oprav neperiodických 
- Školení obsluhy 

       na technických zařízeních  objednatele pro provozní soubory : 
 
       Elektroinstalace – slaboproud:  
 

Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS)  
Elektrická požární signalizace (EPS) 
Průmyslová televize (CCTV) 
Strukturovaná kabeláž (STK) 
 
včetně navazujících technických elementů s cílem zajištění trvalého a spolehlivého chodu všech 
zařízení. 

       Místem plnění je objekt na ul. Čechyňská 19 v Brně.  
 
        

1.2. Pravidelné roční revize, kontroly provozuschopnosti  
 
1.2.1. Pravidelné roční revize systémů PZTS a CCTV, pravidelné kontroly provozuschopnosti EPS  
budou prováděny zhotovitelem 1x za  12 měsíců.  



2 | S t r á n k a  

 

 
 

1.3. Preventivní technické kontroly, pravidelné kontroly a funkční zkoušky při provozu 
        
1.3.1. Preventivní technické kontroly a funkční zkoušky PZTS při provozu budou prováděny na 
základě výzvy objednatele. Pravidelná zkouška činnosti EPS při provozu v intervalu 6 měsíců a 
funkční zkouška EPS 1x měsíčně. 

 
1.3.2. Zhotovitel nahlásí zahájení prací objednateli 24 hodin před příjezdem servisního technika. 
       
1.4. Servisní služby a opravy neperiodické 
        
1.4.1. Servisní práce a opravy budou prováděny na základě písemné, e-mailové nebo telefonické 
výzvy objednatele.  

.  
  
       1.5.  Předmětem této smlouvy není: 
 
       1.5.1. Stavební úpravy spojené se servisním úkonem 
       1.5.2. Technologické úpravy rozvodů  
       1.5.3. Dodávka a montáž nových zařízení  

 
 

2. Podmínky plnění smlouvy o dílo 
 

2.1. Pod servisními prácemi a opravami  se rozumí servisní práce vykonávané v rámci 
poruchového servisu. 

2.2. Objednatel může písemně požadovat vykonání dalších prácí na zařízeních včetně 
uvedení do provozu a oživení. Požadavek na vykonání takových prací, pokud je 
zhotovitel převezme, se vždy považuje za jednorázové rozšíření objednávky nad rámec 
této smlouvy.  

2.3. O vykonání servisních prací a oprav vyhotoví pracovník zhotovitele protokol, ve kterém 
kromě jiného vyznačí, v jakém stavu byly zařízení při skončení servisních prací, případně 
v něm vyznačí důležitá upozornění a doporučení pro objednatele. 

2.4. Použitý materiál, jako i prvky vyměněné při vykonávání servisních prací vyúčtuje 
zhotovitel objednateli podle cen platných v době výkonu servisních prací. Opotřebované 
díly nebo vyměněné zůstávají majetkem objednatele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

2.5. Objednatel uhradí v plné výši náklady na opravu za všechny poruchy a závady vzniklé 
nepřirozeným opotřebováním a nesprávným zacházením, použitím násilí, nebo 
poškozením v důsledku venkovních vlivů jako je požár s následným hašením, úder 
blesku, exploze, imploze, voda a vlhkost, nečistota a prach, za škody vzniklé při živelných 
pohromách, za škody vzniklé zanedbáním, anebo nedodržením bezpečnostních předpisů 
personálem objednatele nebo třetími osobami, kterým umožnil přístup k zařízením 
objednatel, pokud to nejsou pracovníci zhotovitele. 

2.6. U zařízení nebo části zařízení, které podlehly přirozenému opotřebení jako např. jističe, 
relé atd., jako i všechny mechanické pohyblivé díly, může zhotovitel požadovat po 
uplynutí provozních hodin, daných jednotlivými návody k obsluze, aby byly tyto zařízení 
celkově obnovené nebo z rozsahu servisních činností vyčleněné. 

2.7. Objednatel nese náklady na výkony při odstranění jednoduchých poruch, které by mohly 
být odstraněné personálem obsluhy objednatele např. pomocí návodu k obsluze zařízení 
provozního předpisu apod.. 

 
 

3. Čas plnění. 
 

3.1. Pro servisní práce a opravy dohodly smluvní strany začátek plnění do 24 hodin od 
nahlášení. Pro případ havárie do 4 hod.. 

3.2. Čas začátku plnění při servisních pracích a opravách  se počítá od prokazatelného 
ohlášení poruchy  mailem  nebo telefonicky zhotoviteli. 

3.3. Běžná provozní doba objednatele pro vykonávání  servisních prací je: pondělí až pátek 
od 7:30 do 16:00 hod..  

3.4. Zhotovitel může vykonávat servisní práce mimo běžnou provozní dobu objednavatele jen 
na základě předcházejícího výslovného souhlasu objednatele. Objednatel je potom 
povinný zabezpečit pracovníkům zhotovitele přístup k zařízením. 



3 | S t r á n k a  

 

3.5. Servisní práce se vykonávají přednostně v běžné provozní době zhotovitele. 
3.6. Běžná provozní doba zhotovitele je pondělí až pátek od 7:00 do 16:00 hod.. 
3.7. Pokud objednatel trvá na vykonání servisních prací mimo běžnou provozní dobu 

zhotovitele, je povinný zaplatit zhotoviteli za tuto práci dohodnutou cenu dle čl. 4 této 
smlouvy. 

 
4. Cena 
 

4.1. Cena  za  provádění  komplexní technické  péče  na předmětu  plnění  dle článku 1.1. je  
stanovena dohodou smluvních stran: 

 
            4.1.1.     Za pravidelnou roční revizi bude účtováno: 

            
              PZTS     7 100,- Kč (slovy: sedmtisícsto korun českých) 
              CCTV    3 600,- Kč        (slovy: třiisícešestset korun českých) 
               
 4.1.2     Za pravidelnou roční kontrolu provozuschopnosti  EPS bude účtováno: 

 
                   EPS  14 900,- Kč (slovy: čtrnácttisícdevětset korun českých)     

 
4.1.3     Za pravidelnou ½ roční zkoušku činnosti EPS bude účtováno:  
 

                   1/2EPS    11 200,- Kč (slovy: jedenácttisícdvěstě korun českých)     
 

4.1.4     Za pravidelnou měsíční zkoušku EPS bude účtováno:  
              

                          EPS měsíční      900,- Kč         (slovy: devětset korun českých).     
 
Částky jsou uvedeny bez DPH a  nezahrnují: 
- dopravné 
- materiálové náklady  
- opravy a havárie 

a  budou připočítány k ceně oprav. 
 

4.2. Cena za provedené opravy zařízení dle článku 1.1. v běžné provozní době zhotovitele          
bude kalkulována individuálně na základě skutečně provedených prací a dodávek  materiálu.  

 
Zúčtovací hodinová sazba – HZS je stanovena dohodou smluvních stran: 

 
HZS /PZTS+EKV, EPS, CCTV/    
 
-  pracovní doba 7:00

 
– 16:00

 
hod.    280,- Kč 

- mimopracovní doba      350,- Kč 
- dny pracovního volna a prac. klidu     400,- Kč 
-     PZTS, EPS, CCTV SW úpravy      550,- Kč 
 
HZS /STK/ 
 
-  pracovní doba 7:00

 
– 16:00

 
hod.    350,- Kč 

- mimopracovní doba      380,- Kč 
- dny pracovního volna a prac. klidu     450,- Kč 
 

 
Jízdní výlohy - Brno             350,- Kč 

 
4.3. Uvedené ceny jsou bez zákonem stanovené DPH. Na základě vývoje inflace může zhotovitel 
navrhnout objednavateli úpravu cen na následující rok, počínaje nejdříve rokem 2016. Každá 
změna plateb bude s objednatelem předem projednána. 

 
4.4. Zhotovitel poskytuje na provedené servisní práce a opravy záruku v délce 6 měsíců od data 
protokolárního převzetí práce. Případné  záruční opravy jsou prováděny zdarma v rámci této  6 
měsíční záruční lhůty. 

 
 
 



4 | S t r á n k a  

 

 
5. Fakturace 
 

5.1. Fakturace ceny prací dle článku 4 v plnění dle čl. 1.2., 1.3. a 1.4.   bude provedena vždy do 
10 pracovních dnů po provedení technické prohlídky nebo pravidelného servisního zásahu v  
průběhu kalendářního roku. Kopie servisního protokolu podepsaná zástupcem objednatele   bude 
součástí faktury.  

 
5.2. Úhrady objednatelem budou provedeny oproti  daňovým  dokladům  zhotovitele s termínem 
splatnosti  14 dnů.  
 
 

6. Součinnost objednatele 
 
6.1. Objednatel je povinen zabezpečit, aby jím pověření pracovníci zacházeli se zařízením 
starostlivě a podle předpisů.  
 
6.2.  Objednatel   zabezpečí   zhotovitelem   pověřeným  pracovníkům  během   běžné  provozní 
doby nerušený přístup k zařízením a pokud je to nutné, ke všem přístrojům spojeným se 
zařízením.  
 
6.3.  Objednatel   určí   pracovníky,  kteří   potvrdí  a převezmou  protokoly  o vykonání servisních  
prací vystavené pracovníky zhotovitele. 

 
 
7.       Povinnosti zhotovitele 
 

7.2.  Zhotovitel se zavazuje provádět práce v požadovaném rozsahu, kvalitě a termínu. 
 

7.3.  Zhotovitel  v plné  míře  odpovídá  za  bezpečnost  a  ochranu  zdraví při  práci, zavazuje 
se dodržovat platné předpisy BOZP, PO a další předpisy. 
 
7.3.  Zhotovitel  odpovídá  objednateli  za škody  vzniklé  porušením  svých  povinností.  

 
 
8.      Sankce 
 

8.1. Smluvní  strany  se  dohodly  na  této  smluvní  pokutě - při  nedostavení  se  na  dohodnutou 
technickou kontrolu, servis a opravu vč. havárie  vzniká objednateli nárok na slevu z celkové ceny    
zpožděné dodávky ve výši 1% za každý započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok 
objednavatele na náhradu vzniklé škody včetně ušlého zisku. 
 

8.2. Zhotovitel je oprávněn nárokovat v případě prodlení objednatele s jakoukoli platbou podle 
této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
9.           Odpovědní pracovníci 
 

9.1. Kontaktním pracovníkem ze strany objednatele, oprávněným objednávat servisní práce, je :  
 
xxxxx 
Telefon : xxxxx 
Mail: xxxxx 
 

 
9.2. Kontaktním  pracovníkem  ze strany  zhotovitele,  oprávněným  jednat ve věci technického 
       a organizačního zabezpečení servisních prací je: 

 
 

Jakub Štěpánek      xxxxx        
Telefon : +xxxxx      Telefon : +xxxxx 
  
Mail : xxxxx       Mail : xxxxx 
 



5 | S t r á n k a  

 

 
10.       Možnosti ukončení smluvního vztahu 
 

10.1. Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou. Smluvní vztah může ukončit kterákoliv ze  
          smluvních stran písemnou výpovědí.  Výpovědní  lhůta  je  1 měsíc a počítá se od prvního  
          dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.  

 
 

11.       Ustanovení společná a závěrečná 
 

11.1. Účinnost této smlouvy počíná dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
11.2. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky k této SoD, podepsanými   

                          oprávněnými zástupci obou stran. 
 

11.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po   
      jednom vyhotovení. 

 
11.4. Pokud  nebylo  v této  smlouvě  ujednáno  jinak,  řídí  se  právní poměry z ní vyplývající   

      a vznikající  obchodním zákoníkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne: 31.12.2014      V Brně dne: 31.12.2014 
 
 
 
 

Za objednatele:                     Za zhotovitele: 
    
 
 
 
           …………………………….                                                ……………………………. 
            Doc.PhDr. Pavel Kouřil, CSc.                                          Jakub Štěpánek                          
 


